SCIRILE 01LE1.«
Sinodulii archidiecesanii gr. or. I. P.

Sa Archiepiscopulă și Metropolitulă Mi
ron Romanulă a convocată sinodulă or
dinară anuală ală archidiecesei trasilva-
ne gr. or. pe Dumineca Tomii, 16/28
Aprilie 1889.

Călătorii eftină. Ministrulă ungurescă
de comunicația Baross pregătesce ună
proiectă de reformă pentru căile ferate
de statu, precum amă mai amintită odată,
asemenea proiecteloră Dr. Engel și Por-
rot. Conformă acestui proiectă, prețu
rile călătoriei pentru persone voră fi re
duse în modă radicală.